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Føroya Banki forbereder salg af det associerede selskab Bakkafrost 
 
Aktionærerne i de to største fiskeopdrætsselskaber på Færøerne, Bakkafrost og Vestlax, har 

underskrevet en aftale om at fusionere de to selskaber og forberede en børsnotering af det 

fusionerede selskab på Oslo Børs i 2010. Fusionen er betinget af myndighedernes godken-

delse. 

 

Bakkafrost er et associeret selskab til Føroya Banki, da banken ejer 34% af selskabets ak-

tiekapital. Disse aktier er bogført i bankens regnskab til anskaffelsesprisen på DKK 9 mio. 

Banken har også en mindre aktiepost og konvertibel gæld i Vestlax, der i alt er bogført til en 

nominel værdi af DKK 42 mio. i bankens regnskab. Gennem konvertering af gælden i Vest-

lax til aktier vil banken komme til at eje 33% af det fusionerede selskab. I forbindelse med 

børsnoteringen af det fusionerede selskab påtænker banken at afhænde hele aktieposten i 

selskabet. 

 

Det fusionerede selskabs produktionskapacitet anslås at være 30.000 tons, hvoraf 14.500 

tons forventes anvendt til forarbejdede produkter. 

 

På trods af volatiliteten på aktiemarkederne og en generelt negativ udvikling i værdiansæt-

telsen af virksomheder gennem det seneste år, har fiskeopdrætsselskaber noteret på Oslo 

Børs oplevet en favorabel udvikling med betydelige kursstigninger. Det vurderes derfor at 

være et godt tidspunkt at børsnotere selskabet. 

 

Børsintroduktionen og -noteringen gennemføres af Føroya Banki Corporate Finance i sam-

arbejde med Nordea Corporate Finance i Norge. 

 

“Det planlagte salg af aktiverne er en naturlig konsekvens af bankens strategi om at fokuse-

re på bankdrift og reducere eksponeringen mod enkelte industrier. Vi anerkender også vig-

tigheden af at skabe et fiskeopdrætsselskab med international konkurrenceevne på Færøer-

ne med et stærkt finansielt fundament” siger Janus Petersen, CEO i Føroya Banki. 
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